АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
20« * ^

Регистрационный №.
Российская Федерация
Новгородская область

КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ НОВГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.11.2024 №60/5
Великий Новгород

Об индивидуальных тарифах на услуги по передаче электрической
энергии, долгосрочных параметрах регулирования, необходимой

валовой выручке акционерного общества «Оборонэнерго»
на территории Новгородской области на долгосрочный период

регулирования 2025-2029 годов

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-Ф3
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, Положением о комитете
по тарифной политике Новгородской области, утвержденным
постановлением Правительства Новгородской области от 21.07.2016 № 258, с
учётом Прогноза социально-экономического развития Российской
Федерации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов,
опубликованного на сайте Минэкономразвития России 30 сентября 2024
года, комитет по тарифной политике Новгородской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить:
1.1. С 01.01.2025 по 31.12.2029 долгосрочные параметры

регулирования для сетевой организации на территории Новгородской
области -  акционерного общества «Оборонэнерго», в отношении которой
применяется метод долгосрочной индексации необходимой валовой
выручки, на долгосрочный период 2025 - 2029 годов согласно приложению

1.2. С 01.01.2025 по 31.12.2029 необходимую валовую выручку сетевой
организации на территории Новгородской области - акционерного общества
«Оборонэнерго» на долгосрочный период регулирования 2025 - 2029 годов
(без учёта оплаты потерь) согласно приложению № 2.

2. С 01.01.2025 по 31.12.2029 индивидуальные тарифы на услуги по
передаче электрической энергии для взаиморасчётов между сетевыми
организациями на территории Новгородской области (согласно заключенным
договорам оказания услуг по передаче электрической энергии) на

№ 1.

2

долгосрочный период регулирования 2025 - 2029 годов согласно
приложению № 3.

3. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости»
и на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

нко

http://www.pravo.gov.ru

Приложение № 1
к постановлению комитета

по тарифной политике
Новгородской области

от 26.11.2024 №60/5

Долгосрочные параметры регулирования для сетевой организации на территории Новгородской области -
акционерного общества «Оборонэнерго», в отношении которой применяется метод долгосрочной индексации

необходимой валовой выручки, на долгосрочный период 2025-2029 годов

№
п/п

Наименовали
е сетевой

организации
в субъекте
Российской
Федерации

Год

Базовый
уровень

подконтрольн
ых расходов

Индекс
эффективности
подконтрольны

х расходов

Коэффициент
эластичности

подконтрольны
х расходов по

количеству
активов

Уровень
потерь

электрическо
й энергии при

её передаче
по

электрически
м сетям

Показатель
средней

продолжительност
и прекращений

передачи
электрической

энергии на точку
поставки

Показатель
средней
частоты

прекращений
передачи

электрическо
й энергии на

точку
поставки

Показатель
уровня

качества
оказываемы

х услуг

млн. руб. % % % час штук
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

Акционерное
общество

«Оборонэнерг
о»

2025 38,105 X 75 8,5355

ВН X ВН X

1,000
CHI X CHI X

CHII 0,0548 CHII 0,0148

н н 0,0548 н н 0,0148

2026 X 1 75 8,5355

ВН X ВН X

1,000
CHI X CHI X

CHII 0,0540 CHII 0,0145

н н 0,0540 н н 0,0145

2

2027 X 1 75 8,5355

ВН X ВН X

1,000
CHI X CHI X

СНИ 0,0532 CHII 0,0143
НН 0,0532 НН 0,0143

2028 X 1 75 8,5355

ВН X ВН X

1,000
CHI X CHI X

CHII 0,0524 СНИ 0,0141

НН 0,0524 НН 0,0141

2029 X 1 75 8,5355

ВН X ВН X

1,000
CHI X CHI X

CHII 0,0516 CHII 0,0139

НН 0,0516 НН 0,0139

Приложение № 2
к постановлению комитета

по тарифной политике
Новгородской области

от 26.11.2024 №60/5

Необходимая валовая выручка сетевой организации на территории
Новгородской области - акционерного общества «Оборонэнерго» на

долгосрочный период регулирования 2025-2029 годов
(без учёта оплаты потерь)

№
п/п

Наименование сетевой
организации

в субъекте Российской
Федерации

Год

Необходимая валовая
выручка сетевых

организаций
без учета оплаты потерь

тыс. руб.
2025 52 836,88

Акционерное общество
«Оборонэнерго»

2026 53 576,87
1 2027 49 339,57

2028 56 003,33
2029 56 690,07

Приложение № 3
к постановлению комитета

по тарифной политике
Новгородской области

от 26.11.2024 №60/5

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчётов
между сетевыми организациями на территории Новгородской области

(согласно заключенным договорам оказания услуг по передаче электрической энергии) на долгосрочный период 2025-
2029 годов

№
п/п

Наименование сетевых организаций

1 полугодие 2025 года 2 полугодие 2025 года
Двухставочный тариф

Одноставочный
тариф

Двухставочный тариф

Одноставочный
тариф

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на
оплату

технологиче­
ского

расхода
(потерь)

руб ./МВт мес. руб./ МВт-ч руб./кВтч руб./МВт мес. руб./ МВтч руб./кВтч
1 2 3 4 5 6 7 8

1
Публичное акционерное общество

«Россети Северо - Запад» (плательщик) -
акционерное общество «Оборонэнерго»

(получатель)

1 955 704,56 418,14 3,7281 1 955 704,56 431,53 3,7414

2

Продолжение
1 полугодие 2026 года 2 полугодие 2026 года 1 полугодие 2027 года 2 полугодие 2027 года

Двухставочный тариф

Одностав
очный
тариф

Двухставочный тариф

Одностав
очньтй
тариф

Двухставочный тариф

Одноставо
чный
тариф

Двухставо
тари(

чньтй
)

Одноставоч
ный тариф

ставка за
одержание

электрическ
их сетей

ставка
на

оплату
техноло
гическо

го
расхода
(потерь

)

ставка за
содержание
электричес
ких сетей

ставка на
оплату

техноло-
гическог
о расхода
(потерь)

ставка за
содержание
электрическ

их сетей

ставка на
оплату

технологиче
ского

расхода
(потерь)

ставка за
содержание
электрическ

их сетей

ставка
на

оплату
технол

о-
гическ

ого
расход

а
(потер

ь)
руб./МВтме

с.
руб./

МВтч
руб./кВт-

ч
руб./МВт м

ес.
руб./

МВтч
руб. /кВт-

ч
руб./

МВтмес. руб./ МВтч руб./кВтч руб./МВт м
ес.

руб./
МВтч руб./кВтч

9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
1 983 094,52 418,14 3,7744 1 983 094,52 431,53 3,7878 1 826 255,07 418,14 3,5090 1 826 255,07 431,53 3,5224

3

Продолжение
1 полугодие 2028 года 2 полугодие 2028 года 1 полугодие 2029 года 2 полугодие 2029 года

Двухставочный
тариф

Двухставочный
тариф

Двухставочный
тариф

Двухставочный
тариф

ставка за
содержание
электричес
ких сетей

ставка
на

оплату
техноло
гическо

го
расхода
(потерь

)

Одноставоч
ный тариф

ставка за
содержание
электричес
ких сетей

ставка
на

оплату
техноло
гическо

го
расхода
(потерь

)

Одноставоч
ный тариф

ставка за
содержание
электричес
ких сетей

ставка
на

оплату
техноло
гическо

го
расхода
(потерь

)

Одноставоч
ный тариф

ставка за
содержание
электричес
ких сетей

ставка
на

оплату
техноло
гическо

го
расхода
(потерь

)

Одноставоч
ный тариф

руб./
МВтмес.

руб./
МВтч руб./кВтч руб./

МВт мес.
руб./

МВтч руб./кВт-ч руб./
МВтмес.

руб./
МВтч руб./кВтч руб./

МВт-мес.
руб./

МВтч руб ./кВт-ч
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

2 072 907,75 418,14 3,9264 2 072 907,75 431,53 3,9398 2 098 326,67 418,14 3,9694 2 098 326,67 431,53 3,9828
Примечание.
1. Тарифы указаны без НДС.